INDICAÇÃO Nº
3100
, DE 2007

INDICO, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que interceda junto à Secretaria de Economia e Planejamento, para o fim de se viabilizar a realização de convênio com o Município de Biritiba-Mirim, objetivando a liberação de verba necessária à pavimentação de vias públicas conforme descrito a seguir: tem início no ponto de intersecção da Av. Benedito Miranda Melo com o Estádio Municipal, situados no bairro Vertentes, e por esta avenida seguindo até seu final, onde, em continuação pela estrada de acesso, atinge o bairro Castellano, pela Av. Vicente de Castellano, e por esta segue até o entroncamento com a Estrada de Casa Grande que corta o bairro Castellano.
JUSTIFICATIVA

A medida é de suma importância para os moradores de Biritiba-Mirim, especialmente para os moradores dos bairros interligados por tais vias, os quais já vêm requestando essa pavimentação há oito anos.

Assim, resta clarividente a fundamentação fática da presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 741966 180907 1552